
Criado pela Lei n.º 044/97 De 21 de março de 1997

Quixaba, 12 de maio de 2017

Jornal Oficial do Município  

de Quixaba-PB

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

PORTARIAS

Atos do Poder Executivo

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

GABINETE DA PREFEITA

Portaria PMQ/GP nº 82-A/2017                    Quixaba-PB, 10 de Maio de 2017.

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUIXABA, ESTADO DA PARAIBA, no uso 
de suas atribuições, conferidas pela Lei Orgânica do Município pelos 
dispositivos da Lei nº 179/2007 de 13/03/2007 passando a vigorar a Lei nº 
211/2009, de 26 de fevereiro de 2009, RESOLVE:

Art.1º CONSTISTUI; a composição de renovação do Conselho Municipal de 
Acompanhamento e Controle Social do CACS FUNDEB para a vigência dos 
anos 2017 a 2019 composto pelos seguintes membros:

I-REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE QUIXABA-PB:
Titular: THAISA RENATA DA SILVA COSTA LACERDA CPF 082.693.054-99
Suplente: ALINE MENDONÇA SALES CPF 031.929.614-81

II- REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA
Titular: LAUDICEIA LOURDES DA COSTA XAVIER  CPF 049.284.084-97
Suplente: ALANNA DELANNY MORAIS RIBEIRO CPF 008.676.864-64

III- REPRESENTANTES DAS DIRETORAS DAS ESCOLAS PÚBLICAS
Titular: SANDRA MARIA DA SILVA TORRES DOS SANTOS CPF 
805.231.294-91
Suplente: JOSELI SIMOES DE LUCENA CANDEIA CPF: 048.776.464-18

IV- REPRESENTANTES DOS SERVIDORES TÉCNICOS 
ADMINISTRATIVOS DAS ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS
Titular: JOSILEIDE GONÇALVES DE ARAUJO CPF 035.289.504-71
Suplente: ALLANE CANDEIA DE MACEDO CPF 079.214.214-40

V- REPRESENTANTES DOS PAIS DOS ALUNOS DE EDUCAÇÃO BÁSICA
Titular: DAMIÃO VAGNO ARAUJO MAMEDE CPF 099.655.904-35
Suplente: CAMILO FARIAS DE ARAUJO  CPF  070.795.214-08

Titular: INALDO MACEDO TORRES CPF 034.357.324-58
Suplente: FRANCISCA MARCIA MEDEIROS  CPF 010.773.584-90

VI- REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BASICA
Titular MARIA DAS GRAÇAS TORRES DOS SANTOS: CPF 073.198.474-93
Suplente: KAYLLANE ALMEIDA ANDRADE CPF: 704.879.204-30

 A D M I N I S T R A Ç Ã O
CLÁUDIA MACÁRIO LOPES
PREFEITA

VII- REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR
Titular:  MIGUEL DOS SANTOS CANDEIA NETO CPF 116.599.684-70
Suplente:  FRANCINEIDE ARAUJO DE FARIAS CPF 092.277.824-86

VIII- REPRESENTANTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Titular: FABRICIA ARAUJO CANDEIA CPF 051.222.964-30
Suplente: WALBER ALVES DE ARAUJO CPF 064.598.774-32

IX- REPRESENTANTE DOS ESTUDANTES SECUNDARISTAS
Titular: NELSON PEREIRA TORRES NETO CPF 700.625.974-69
Suplente: LAMARA VIEIRA ARAUJO FERREIRA CPF 101.478.354-29

X- REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
Titular: JECICLEIDE TAVARES DE LACERDA NUNES CPF 951.124.484-15
Suplente: MARILEUZE GOMES DE ANDRADE CPF 884.500.404-00

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação

Art. 3º Revoga-se a portaria 014-A/2015 de 20 de abril de 2015 e demais 
disposições em contrario.

Gabinete da Prefeita Municipal de Quixaba, em 10 de Maio de 2017.

CLAUDIA MACARIO LOPES
Prefeita Municipal


